УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КЕРЧИ

П Р И К А З

28.12.2020 г.                           г. Керчь    № 346

Об итогах муниципального этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2020-2021 учебном году в Республике

Крым

В соответствии с планом работы Министерства образования, науки и молодежи

Республики Крым и Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников,

утвержденном приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от

18.11.2013 № 1252 (зарегистрированным Министерством юстиции Российской Федерации

21.01.2014) и изменениями в него, утвержденными приказами Министерства образования

и науки Российской Федерации от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 №1488, от 17.11.2016

№1435, приказом Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от

27.08.2020 №1213, в городе проведены школьный и муниципальный этапы всероссийской

олимпиады школьников (далее ВОШ) по русскому языку, литературе, крымскотатарскому

языку, истории, обществознанию, географии, биологии, экологии, химии, физике,

математике, информатике, праву, английскому, немецкому и французскому языкам,

обслуживающему и техническому труду, физической культуре, МХК, ОБЖ.

Успешному проведению муниципального этапа ВОШ способствовала работа

городского оргкомитета, администрации школ, на базе которых проходили городские

олимпиады МБОУ «Школа №24» (Лапина Н.Н.), МБОУ «Школа №2» (Сидоренко Т.В.),

МБОУ «Школа №12» (Невзоров С.П.), МБОУ «Школа №9» (Ризванова Г.Р.), МБОУ

«Школа №23» (Рыбец И.В.), МБОУ «МУК «Профцентр» (Чжан Е.В.), МБОУ «Школа-

гимназия №1» (Тютюнник Л.И.), МБОУ «Школа №15 имени Героя Советского Союза

Е.М.Рудневой» (Спинчевская Г.А.), МБОУ «Школа № 4 имени А.С.Пушкина» (Котова

О.К.).

В ВОШ приняли участие 6515 учащихся на школьном этапе и 205 на

муниципальном этапе, из них 74 стали победителями и призёрами муниципального этапа.

Рассмотрев материалы оргкомитета и жюри муниципального этапа ВОШ

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить решения оргкомитета и жюри предметных олимпиад по русскому

языку, литературе, крымскотатарскому языку, иностранным языкам, истории,

обществознанию, праву, математике, физике, химии, биологии, экологии, географии,

информатике, технологии, физической культуре, МХК, ОБЖ.

2. Считать победителями и призёрами муниципального этапа Всероссийской

олимпиады школьников и наградить:

2.1. Русский язык

Дипломом победителя:

- Процик Софию, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Махотина

И.В.;

Дипломами призёра:

- Круподерову Елизавету, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 26 им. Героя

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Полывян Л.В.;

- Беляева Владимира, учащегося 11 класса МБОУ «Школа № 2», учитель Манько

В.С.;

- Росстальную Маргариту, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа-гимназия № 1»,

учитель Павлова Ж.В.;

- Луценко Константина, учащегося 11 класса МБОУ «Школа-морской

технический лицей», учитель Чернышева Т.В.;

- Симоне Веронику, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 26 им. Героя

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Полывян Л.В.;

2.2. Литература

Дипломом победителя:

- Лозянову Ксению, учащуюся 11 класса, МБОУ «Специализированная школа №

19 с углубленным изучением английского языка», учитель Маслова В.В.;

Дипломами призёра:

- Мостепанову-Таранцеву, учащуюся 10 класса МБОУ «Школа-гимназия № 1»,

учитель Семченко Н.В.;

- Процик Софию, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Махотина

И.В.;

- Бровко Анну, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 5», учитель Гергела Н.Ю.;

- Кузьменко Анастасию, учащуюся 11 класса, МБОУ «Школа-морской

технический лицей», учитель Чернышова Т.В.;

2.3. История

Дипломом победителя:

- Кволек Анастасию, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 23», учитель

Колесникова В.И.;

Дипломами призёра:
- Погорелова Владимира, учащегося 11 класса МБОУ «Специализированная

школа № 1 с углубленным изучением английского языка им. В. Дубинина», учитель

Пристинская В.И.;

- Дубинец Елену, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Ищук

Т.В.;

- Осипова Александра, учащегося 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель

Олифиренко Е.П.;

- Сытника Дениса, учащегося 11 класса МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»,

учитель Бекарева Л.И.;

2.4. География

Дипломом победителя:

- Юзефовича Михаила, учащегося 11 класса МБОУ «Школа-морской технический

лицей», учитель Кузнецова Е.В.;

Дипломами призёра:

- Пшеничную Владиславу, учащуюся 10 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель

Завгородняя В.В.;

- Иванову Александру, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа-гимназия № 2 им.

В.Г. Короленко», учитель Хуторная Н.Л.;

- Аблетифова Эльдара, учащегося 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель

Шевченко Е.И.;

- Кириченко Николая, учащегося 11 класса МБОУ «Школа № 15 им. Героя

Советского Союза Е.М. Рудневой», учитель Коткова Н.В.;

2.5. Биология

Дипломом победителя:

- Симоне Веронику, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 26 им. Героя

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Погарская Е.В., Михайлова Г.Е.;

Дипломами призёра:

- Блинову Елену, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа-гимназия № 2 им.

В.Г. Короленко», учитель Колодезная Т.И.;

- Попова Артема, учащегося 11 класса МБОУ «Школа-гимназия № 2 им.

В.Г. Короленко», учитель Колодезная Т.И.;

- Демину Екатерину, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа-гимназия № 1», учитель

Михайлова Г.Е.;

- Лябину Веронику, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 23», учитель

Пышненко О.Н.;

2.6. Химия:

Дипломом победителя:

- Блинову Елену, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа–гимназия № 2 им.

В.Г. Короленко», учитель Полякова Л.Н.;

Дипломами призёра:

- Симоне Веронику, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 26 им. Героя

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Ребетянова Г.Н.;

- Кулика Алексея, учащегося 10 класса МБОУ «Школа № 25», учитель Коненко

Т.К.;

- Модельскую Марию, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель

Абрамова М.В.;

2.7. Экология

Дипломом победителя:

- Росстальную Маргариту, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа-гимназия № 1»,

учитель Михайлова Г.Е.;

Дипломами призёра:

- Модельскую Марию, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель

Журавлева Л.А.;

- Толстову Екатерину, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 26 им. Героя

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Гайдай Н.П.;

2.8. Физика

Дипломом победителя:

- Голикова Андрея, учащегося 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель

Коновал Е.П.;

Дипломом призёра:

- Гайдаржи Олега, учащегося 11 класса МБОУ «Школа № 12», учитель Невзорова

Т.И.;

2.9. Математика

Дипломом победителя

- Голикова Андрея, учащегося 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель

Гришина Л.Н.;

Дипломами призёра:

- Луценко Константина, учащегося 11 класса МБОУ «Школа-морской

технический лицей», учитель Крыжова О.П.;

- Карнацкого Вячеслава, учащегося 11 класса МБОУ «Школа № 26 им. Героя

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Кунько В.Г.;

- Юзефовича Михаила, учащегося 11 класса МБОУ «Школа-морской технический

лицей», учитель Крыжова О.П.;

2.10. Французский язык

Дипломом победителя:

- Берк Дарью Дезире, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 23», учитель

Москаленко В.В.;

Дипломом призёра:

- Милосердову Анастасию, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа-гимназия № 1»,

учитель Марюхина О.В.;

2.11. Английский язык

Дипломом победителя:

- Павлова Даниила, учащегося 11 класса МБОУ «Специализированная школа № 1

с углубленным изучением английского языка имени В. Дубинина», учитель Громова С.Г.;

Дипломами призёра:

- Берк Дарью Дезире, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа №23», учитель

Скрипник И.В.;

- Мушенко Дарью, учащуюся 11 класса МБОУ «Специализированная школа № 1 с

углубленным изучением английского языка имени В. Дубинина», учитель Кикучевская

Э.М.;

- Процик Софию, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель Ковалева

Э.А.;

- Каратаева Богдана, учащегося 11 класса МБОУ «Школа № 12», учитель

Кемулария Е.А.;

- Исхаоглу Туану, учащуюся 10 класса МБОУ «Школа № 24», учитель Байкова

Е.А.;

2.12. Информатика:

Дипломом победителя:

- Павлова Даниила, учащегося 11 класса МБОУ «Специализированная школа № 1

с углубленным изучением английского языка имени В. Дубинина», учитель Парфенкова

И.В.;

Дипломом призёра:

- Молоткова Максима, учащегося 11 класса МБОУ «Школа № 23», учитель

Челепис Т.Н.;

2.13. Обществознание:

Дипломом победителя:

- Росстальную Маргариту, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа-гимназия № 1»,

учитель Степанищева И.В.;

Дипломами призёра:

- Сытника Дениса, учащегося 11 класса МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»,

учитель Бекарева Л.И.;

- Савчук Анжелику, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 4 им. А.С. Пушкина»,

учитель Бекарева Л.И.;

- Фокову Анастасию, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 11», учитель

Цвикова Ю.В.;

- Круподерову Елизавету, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 26 им. Героя

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Басенко И.П.;

- Дробот Дарью, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 15 им. Героя Советского

Союза Е.М. Рудневой», учитель Феськова Т.С.;

- Дунаеву Дарью, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 23», учитель

Колесникова В.И.;

- Петрову Элину, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 12», учитель Тесленко

Н.А.;

- Стукольскую Алину, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 12», учитель

Тесленко Н.А.;

2.14. Физическая культура:

Дипломами победителя:

- Мирзажонова Ильяса, учащегося 11 класса МБОУ «Школа № 15 им. Героя

Советского Союза Е.М. Рудневой», учитель Проценко Э.Г.;

- Бедюхову Дарину, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 25», учитель Мазанюк

Т.П.;

Дипломами призёра:

- Карчевского Ивана, учащегося 11 класса МБОУ «Школа №4 имени

А.С.Пушкина», учитель Фезазиев Р.Х.;

- Кучерука Богдана, учащегося 11 класса МБОУ «Школа № 2», учитель

Данильченко Л.Ю.;

- Столярика Михаила, учащегося 11 класса МБОУ «Школа № 26 им. Героя

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Триполюков И.С.;

- Лузгину Александру, учащуюся 11 класса МБОУ Школа № 15 им. Героя

Советского Союза Е.М. Рудневой», учитель Проценко Э.Г.;

- Мокляк Антонину, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 26 им. Героя

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Яровая С.В.;

- Семенько Анастасию, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 23», учитель

Кутумова О.О.;

- Бородину Викторию, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 12», учитель

Суханова Е.Н.;

2.15. Основы безопасности жизнедеятельности:

Дипломом победителя:

- Тарасову Надежду, учащуюся 11 класса МБОУ «Специализированная школа №

19 с углубленным изучением английского языка», учитель Волох А.В.;

Дипломами призёра:

- Павлова Даниила, учащегося 11 класса МБОУ «Специализированная школа № 1

с углубленным изучением английского языка имени В. Дубинина», учитель Кирилюк

С.В.;

- Ковтун Юлию, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 23», учитель Буркальцева

С.А.;

2.16. Искусство (мировая художественная культура)

Дипломом победителя:

- Модельскую Марию, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель

Хоменко Л.В.;

Дипломами призёра:

- Снапкову Софию, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа-гимназия № 2 им.

В.Г.Короленко», учитель Катрущенко Е.П.;

- Задорожную Анастасию, учащуюся 11 класса ГБОУ РК «КУВКИ ЛИ», учитель

Хоменко Л.В.;

2.17. Право

Дипломом победителя:

- Блинову Елену, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа-гимназия № 2 им.

В.Г. Короленко», учитель Гурэу Э.К.;

Дипломом призера:

- Ерохину Полину, учащуюся 11 класса МБОУ «Школа № 26 им. Героя

Советского Союза Д.Т. Доева», учитель Басенко И.Г.;

2.18. Крымскотатарский язык

Дипломом победителя:

- Даимова Алия, учащегося 10 класса МБОУ «Школа № 10», учитель Куртаметова

Ф.Ш.;

3. Руководителям общеобразовательных учебных заведений:

3.1. Проанализировать итоги школьного и муниципального этапов ВсОШ, обсудить

результаты участия учащихся на заседаниях школьных предметных методических

объединений и педагогических советах.

3.2. Отметить учителей и учащихся, показавших высокую результативность

участия в муниципальном этапе ВсОШ.

4. МБУ ДПО «ИМЦ» проанализировать итоги школьного и муниципального этапов

олимпиад, обсудить результаты на заседаниях городских предметных методических

объединений.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника

Димарцо Е.В.

Начальник          В.Е. Дахин

Рассылка:

УО – 1

ИМЦ - 1

ОУ – 21

«КУВКИ ЛИ»-1